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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. o®e
. i)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
W DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION ROTARIA AYURA - ROTARY ./
|[NUMERO DE NIT 800097730
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! #;DIVI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

RANGO Liguida {Veces) Shfiw st CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

HH
i\ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION UNION COLOMBO ESPANOLA FUNCOESP /
[NUMERO DE NIT 900475907-8
[REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $333.751.928
ACTIVO TOTAL $530.341.428
PASIVO CORRIENTE $27.777.436
PASIVO TOTAL $115.740.686
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12,0 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES SOLICIATADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV 7




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ooossonun
Nl DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTEZ FUNDACION EDUCADORA INFANTIL CARLA CRISTINA /
NUMERO DE NIT 890901524 -3
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.977.709
ACTIVO TOTAL $8.748.260
PASIVO CORRIENTE $1.300.367
PASIVO TOTAL $1.300.367

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hiquidez (Vaces) Endeudamianto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ ! CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION U e

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DE LA UNIDAD DE
PROPONENTE: PROTECCION INFANTIL LOS ENANITOS Yy
NUMERO DE NIT 826000639
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIVIO! .~ #DIVI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
” MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
038 68% W\
v




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. Q‘) _ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
Tl DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNCACION PARA EL DESARROLLO NACIONAL
NUMERO DE NIT 802.009.596-8
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $268.468.098
ACTIVO TOTAL $327.400.581
PASIVO CORRIENTE $5.925.599
PASIVO TOTAL $5.925.599
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 45,3 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% ./ CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LI'.ERAS = TobossoruN
- DIRECCION DE CONTRATACION MUEVD P
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

¥

IPROPONENTE: FUNDACION MULTIACTIVA RAMON NAVARRO DONADO - FURNADO 7~
INUMERO DE NIT 900642213
|REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $3.138.400

ACTIVO TOTAL $50.000.000

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CRIERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
[
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV S




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: Q‘) )’ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
il DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA LA PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS
|PROPONENTE' DE LA FAMILIA - FUNDAFAMILIA p
NUMERO DE NIT 900884482 - 4 i
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $651.140
ACTIVO TOTAL $4.000.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV -




, o20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
:Qv ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
& 5 TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL NINO LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD e
|[NUMERO DE NIT 890115957
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $48.271.126
ACTIVO TOTAL $365.798.852
PASIVO CORRIENTE $24.566.852
PASIVO TOTAL $24.566.852
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% / CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ABSERVACIEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV J-7




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

3 TODOS PORUN
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SALVE 3
NUMERO DE NIT 802019293-4 -
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $63.891.720
ACTIVO TOTAL $125.811.720
PASIVO CORRIENTE $2.010.000
PASIVO TOTAL $11.468.720
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 318 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% ~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RESERYARICH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLVY .




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ob0S PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL SAN JOSE
DEL FRAGUA S
NUMERO DE NIT 800013066-4
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! P #,DIvI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS y
RANGO Liukiz (Vetax) e CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
3 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)
14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ol e CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL LA
PROPONENTE: ESPERANZA v

NUMERO DE NIT 891190094

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIv/0! / #,DIVI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS A
RANGO Liuidez (Vacks) Endevdamienty CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)
14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ovosronun
ieriesTas DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL

PROPONENTE: VABARATED P
NUMERO DE NIT 891.190.396-8

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $8.178.060

ACTIVO TOTAL $31.993.660
|PASIVO CORRIENTE $10.347.647

PASIVO TOTAL $10.347.647

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% ./ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquitex{Vieses) Endeudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




8¢ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
Ny DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES
PRRPONENTE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR VEREDA EL PLACER
NUMERO DE NIT 800.160.692
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $1.631.864
ACTIVO TOTAL $1.631.864
PASIVO CORRIENTE $1.631.864
PASIVO TOTAL $1.631.864
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% N0 CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLYV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

f i“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
¢ . TODOS PORUN
oel® DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL dls
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
| _ ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS ONCE DE NOVIEMBRE
PROPONENTE: TRADICIONAL
NUMERO DE NIT 800233341-9
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $40.817.029
ACTIVO TOTAL $78.217.029
PASIVO CORRIENTE $37.149.579
PASIVO TOTAL $37.149.579
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47% " CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO LIICRE (Veces) i CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

11

70%

Mayor a 23.279 SMMLV

Menor o igual 31.039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
ey DIRECCION DE CONTRATACION HUEVO Pals
SRR SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS FAMI PAILITAS
NUMERO DE NIT 800204663
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $23.100
ACTIVO TOTAL $121.964.180
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO _/ CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s

RANGO Liquides (Veoss) Erieikanisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
14 54% Mayor 2 62.076 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
ol DIRECCION DE CONTRATACION Mg
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE EMPRENDEDORES Y PROMOTORES SOCIALES

PROPONENTE: ASODEPS 7
NUMERO DE NIT 823.004.079-5
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.219.231.300
ACTIVO TOTAL $1.551.942.010
PASIVO CORRIENTE $40.703.000
PASIVO TOTAL $40.703.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 30,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% 7/ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HESERACION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
o
Hgulgez(yeces) Endetmamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDANCION EDUCATIVA ANA CARMELA GOMEZ DE LOPEZ /
NUMERO DE NIT 900004857
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE en miles de pesos $719.335
ACTIVO TOTAL $1.451.554
PASIVO CORRIENTE $346.789
PASIVO TOTAL $346.789
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 21 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HESERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
£
Liquidez (Veces) Endeudamiento
RANGO Mayorogualia Menar olgual 8 CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Qv : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
i NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL RAE CATNBLE REGAses
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: FUNDACION NINO JESUS  _~
[NUMERO DE NIT 860010077
|IREGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $525.274.700
ACTIVO TOTAL $2.682.221.198
PASIVO CORRIENTE $151.415.723
PASIVO TOTAL $151.415.723
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 35 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% d CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RERERVALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
§ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




- INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
L -~ NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL Sularterchhogihliohaes
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LOS PITUFOS
NUMERO DE NIT 800138136
|[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/0! 7" #DIVI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

K CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o505 POR LN
PAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: HUAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE PAUL ./
INUMERO DE NIT 860006696 - 3

[REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $32.781.114.802

ACTIVO TOTAL $46.999.711.503

PASIVO CORRIENTE $979.646.686

PASIVO TOTAL $979.646.686

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 33,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% 7 CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




Y INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

; »Qvf CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

LY DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION PRODEFENSA DEL NINO Y LA NINA DEL BARRIO VILLANIDIA -
NUMERO DE NIT 800.040.208-8

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $26.751.560

ACTIVO TOTAL $31.791.560

PASIVO CORRIENTE $10.196.195

PASIVO TOTAL $14.593.301

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% rd CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




- INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

; »,Qv )3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAS USUARIOS DE LOS HOGARES

PROPONENTE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR DEL MUNICIPIO DE CHIA UNIVERSO DE
ALEGRIA. e

NUMERO DE NIT 832002634

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $19.609.910

ACTIVO TOTAL $22.849.440
qPASIVO CORRIENTE $11.513.874

PASIVO TOTAL $11.513.874

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 /

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
¥4 DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL PATOSO

NUMERO DE NIT 800003529

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE i
PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! #;DIv/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80%




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: “‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL i oo il e o
FAMILIAR ]
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
N——— ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE LOS HOGARES DE BIENESTAR CIUDADELA
SUCRE e
|NUMERO DE NIT 800159594
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $17.248.629
ACTIVO TOTAL $33.379.129
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% <" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
FIBSERTACICE: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
h DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE VOLUNTARIOS PARA EL SERVICIO SOCIAL AVOSS |
NUMERO DE NIT 813010867
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $6.305.945.059
ACTIVO TOTAL $7.624.095.061
PASIVO CORRIENTE $2.089.728.787
PASIVO TOTAL $2.089.728.787
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27% “ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBBERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Ligiisez (Vaces) ErdeCEimBALD CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

%3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS SRS
L DIRECCION DE CONTRATACION ol e

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE JOVENES INDIGENAS WAYUU -~
NUMERO DE NIT 900.234.324-0

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $124.040.419

ACTIVO TOTAL $200.427.919

PASIVO CORRIENTE $21.691.021

PASIVO TOTAL $41.230.712 il

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 5,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% ~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO LiquidezVeces) Endeudarianio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
\‘)_ b CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS om0t omUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION BIENESTAR SOCIAL EN ACCION

NUMERO DE NIT 900031580

REGIONAL LA GUAIJIRA

ACTIVO CORRIENTE $6.445.101

ACTIVO TOTAL $8.295.101

PASIVO CORRIENTE $3.186.017

PASIVO TOTAL $3.186.017

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% . CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVAGIDN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
()] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
X 4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION CRECE CONMIGO _—
NUMERO DE NIT 900114268
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $119.562.641
ACTIVO TOTAL $128.402.153
PASIVO CORRIENTE $116.746.621
PASIVO TOTAL $116.746.621
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 91% 7~ NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

,Q‘)_ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 rorun
Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION REGIONAL DE DESARROLLO SOL CARIBE _~
NUMERO DE NIT 819005824
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $46.414.935
ACTIVO TOTAL $176.386.704
PASIVO CORRIENTE $5.688.868
PASIVO TOTAL $47.026.582

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,2 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

RS AR CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. o2 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
a:eﬁésfm DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL NUEVO RICAURTE
PROPONENTE: GEL BORASE i
NUMEROQ DE NIT 800050164
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/0! P #,DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
<
RANGO Llogultez (veoes) Engadamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,4 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

«®e b
A CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos romus
4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAE SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FIAMILIAR COFREM v
NUMERO DE NIT 892.000.146-3
|REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE EN MILES DE PESOS $28.462.937
ACTIVO TOTAL $157.865.810
PASIVO CORRIENTE $23.639.132
PASIVO TOTAL $62.406.066
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS »
RANGO LIGUIGE2 (VEGER) Endeadami CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor o igual 31,039 SMMLV Menor o igual 46,559 SMMLV




— INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

£ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I

BienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION . NUEVOPAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION SINERGIA ALIANZA PROFESIONAL s
NUMERO DE NIT 900.903.297 il
REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $20.000.000

ACTIVO TOTAL $100.000.000

PASIVO CORRIENTE $0 #

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO biguidez veoes) CoiaecdaTian CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
> DIRECCION DE CONTRATACION ol
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LAROSA ./
NUMERO DE NIT 891.200.796
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $757.414.142
ACTIVO TOTAL $1.787.436.440
PASIVO CORRIENTE $672.554.921
PASIVO TOTAL $672.554.921
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% Z CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
pd
RANGO Ehyuidez [nges) EnGeuRpeipnid CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1.1 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o giual a 31.039 SMMLV




00 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

/ Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
NG DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR FAMI ASOFAMA |
NUMERO DE NIT 807005714
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $4.419.638
ACTIVO TOTAL $21.905.938
PASIVO CORRIENTE $4.394.250
PASIVO TOTAL $4.394 250

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% /~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

R CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV -




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
?E:ﬁfn_srm DIRECCION DE CONTRATACION NQFVO,PMS
1AR SEDE NACIONAL o

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION NUEVO HORIZONTE
NUMERO DE NIT 823.002.659-8
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $42.928.000
ACTIVO TOTAL $48.318.000
PASIVO CORRIENTE $20.580.000
PASIVO TOTAL $38.680.000 -
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 80% ~/ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endéistanionts CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

2 Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL o
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: COMITE INTERGREMIAL COMUNITARIO CIC DE SAN PEDRO -
NUMERO DE NIT 823001970-1
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $57.000.000
ACTIVO TOTAL $65.000.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% -~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PRAERYACIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
g
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

£ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 0D0S PORUN
[ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
FARIDIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION NINOS DE PAZ - FUNIPAZ.
NUMERO DE NIT 823003023 -9

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $323.580.000

ACTIVO TOTAL $350.580.000

PASIVO CORRIENTE $1.958.000

PASIVO TOTAL $14.526.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 165,3 )z CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GARSRRVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez (¥ecoe] Endedaminno CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(A CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS roo0sronm
pmTRs DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
PILATUNAS DEL MUNICIPIO DE ESPINAL CORREGIMIENTO CHICORAL

NUMERO DE NIT 890.703.775
|JREGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIVIO! "/#iDIWO!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80%




BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

PROPONENTE: AMIGOS NUEVO MILENIO COMFELY COMPROMISO FE Y LIDERAZGO j
NUMERO DE NIT 809.006.943
|[REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $1.545.278

ACTIVO TOTAL $8.097.310

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
| Q“ ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
[ 4 DIRECCION DE CONTRATACION OO PAIS
BIENESTAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION PARA LA GESTION DEL DESARROLLO HUMANO

PROPONENTE: FILANTROPOS y
NUMERO DE NIT 809012325-5
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $566.400.000
ACTIVO TOTAL $776.321.621
WPASIVO CORRIENTE $32.500.000
PASIVO TOTAL $32.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% /CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ESELLALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
yd
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
. )
{. Q‘) A Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
: “ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
ik SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL SAN JOSE
NUMERO DE NIT 891901646-7
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $9.398.964
ACTIVO TOTAL $217.387.426
PASIVO CORRIENTE $9.398.964
PASIVO TOTAL $9.398.964
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% P CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .,
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o9
i‘) u, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA CASA DE BENDICION -~
NUMERO DE NIT 900080206
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $254.217
ACTIVO TOTAL $96.027.217
PASIVO CORRIENTE $20.000
PASIVO TOTAL $86.467.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12,7 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 90% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

PN DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
i 557 SEDE NACIONAL slanas
BIENESTAR
FAMILIA .
B\CTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: DIOCESIS DE BUENAVENTURA .
NUMERO DE NIT 890304042 -4
|REG|0NAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
WPASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! 7/ #DIVI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. o®
“.) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 POR LN
BN DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAiS
wrivd SEDE NACIONAL T
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PIO PIO -
NUMERO DE NIT 890.312.221-1
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
iEIIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/0! 7/ #DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS P4
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@
i‘i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
sy gf DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
et SEDE NACIONAL MRARIRR S
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA PAZ Y VIDA i
NUMERO DE NIT 900542123
|REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $101.383.000
ACTIVO TOTAL $166.322.000
PASIVO CORRIENTE $28.450.000
PASIVO TOTAL $28.450.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% <~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PESERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

: TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL e
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ALFREDO POSADA CORREA /
NUMERO DE NIT 891380210-2
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $3.888.148
ACTIVO TOTAL $3.888.148
|PASIVO CORRIENTE $4.169.801
PASIVO TOTAL $4.169.801
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 107% / NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLYV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

5 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
B'ENest DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
L LU SEDE NACIONAL .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION TALENTUM yd
NUMERO DE NIT 805023202
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $3.035.072.024
ACTIVO TOTAL $3.214.380.179
PASIVO CORRIENTE $1.045.325.498
PASIVO TOTAL $1.287.832.828

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% ~ CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
i SEDE NACIONAL R
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CORPORACION SENOR DE LOS MILAGROS .~
NUMERO DE NIT 800142159
REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $699.718 Expresados en miles de
ACTIVO TOTAL $990.873 pesos colombianos
PASIVO CORRIENTE $359.973
PASIVO TOTAL $359.973
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19 P4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

>
i‘.‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
I TODOSPORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL -
BIENESTAR
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL "LOS CALENITOS" -
[NUMERO DE NIT 890317980
REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $298.680.850
ACTIVO TOTAL $453.856.630
PASIVO CORRIENTE $88.409.624
PASIVO TOTAL $88.409.624
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HERERRACRY: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




